Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2024                                                                                                    ( 29
г. Сальск
Об изъятии для муниципальных нужд доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: Ростовская область, г. Сальск,          ул. Кирова, 28а,б,в, а также  жилых и нежилых помещений, расположенных по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Кирова 28в в связи с признанием многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу, имеющего признаки опасности внезапного разрушения строительной конструкции
          В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 239.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Сальского городского поселения, от 11.10.2023 № 387 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Сальск, ул. Кирова, 28в аварийным и подлежащим сносу, имеющего признаки опасности внезапного разрушения строительной конструкции», в связи с неисполнением собственниками помещений требований о сносе дома, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного жилого дома по ул. Кирова, 28в аварийным и подлежащими сносу, имеющего признаки опасности внезапного разрушения строительной конструкции:

1.1. Долю в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 1465,0 кв.м. с кадастровым номером 61:57:0010550:57, расположенный по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Кирова, 28а,б,в, принадлежащий собственникам помещений многоквартирного дома на праве общей долевой собственности;

1.2. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме литер В по     ул. Кирова, 28 в г. Сальске:

1.2.1. Квартиру №1площадью 34,2 кв.м.

1.2.2. Квартиру №2 площадью 31,6 кв.м;

1.2.3. Квартиру №4 площадью 31,7 кв.м;
1.2.4. Квартиру №5 площадью 34,4 кв.м.;
1.2.5. Квартиру №6 площадью 35,1 кв.м.;
1.2.6. Квартиру №7 площадью 29,5 кв.м.;
1.2.7. Квартиру №8 площадью 18,1 кв.м.;
1.2.8. Квартиру №9 площадью 31,3 кв.м.;

1.2.9. Квартиру №10 площадью 34,5 кв.м.

1.3. Нежилое помещение, расположенное в многоквартирном доме литер В по     ул. Кирова, 28 в г. Сальске площадью 33,8 кв.м.

2. Отделу территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения обеспечить в установленном порядке в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Направление копии настоящего постановления об изъятии в орган регистрации прав;
2.2. Направление копии настоящего постановления об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам в течение 10 дней со дня приятия настоящего постановления;
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства Администрации Сальского городского поселения в установленном порядке провести следующие мероприятия:

3.1.По оценке размера возмещения собственникам недвижимого имущества убытков, связанных с изъятием земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества, в соответствии с оценкой, выполненной независимым оценщиком и согласованной в установленном порядке

3.2. По заключению соглашений об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Отделу территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения в установленном порядке выполнить мероприятия по регистрации права муниципальной
 собственности на изымаемые объекты недвижимости, а также доли в праве на общее имущество многоквартирного дома в органе регистрации прав.

5. При недостижении с собственниками соглашения об изъятии отделу правовой работы Администрации Сальского городского поселения предъявить в суд иски об изъятии объектов недвижимости.

6. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его сети Интернет на официальном сайте Администрации.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                          И.И. Игнатенко
Верно: начальник отдела по общим

и организационным вопросам

        А.В. Хмельниченко
Постановление вносит  отдел ЖКХ, благоустройства
и строительства Н.В. Горячая
PAGE
2